

### 事業活動収支計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

第3号様式  
(単位: 円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
就労支援事業活動収支の部	収	就労支援事業収入	170,531,808	153,669,423	16,862,385
	入	就労支援事業収入	147,622,642	137,609,376	10,013,266
		報奨金収入	22,909,166	16,060,047	6,849,119
		就労支援事業活動収入計(1)	170,531,808	153,669,423	16,862,385
	支	就労支援事業販売原価	52,379,672	48,239,251	4,140,421
		期首製品(商品)たな卸高	426,617	643,607	-216,990
		当期就労支援製造原価・製品(商品)仕入	52,492,169	48,022,261	4,469,908
		当期就労支援事業製造原価	48,039,347	43,884,804	4,154,543
		当期製品(商品)仕入高	4,452,822	4,137,457	315,365
		合計	52,918,786	48,665,868	4,252,918
	出	期末製品(商品)たな卸高	539,114	426,617	112,497
		差引	52,379,672	48,239,251	4,140,421
		販売費及び一般管理費	88,146,541	91,834,158	-3,687,617
		販売費及び一般管理費	88,146,541	91,834,158	-3,687,617
就労支援事業活動支出計(2)		140,526,213	140,073,409	452,804	
就労支援事業活動収支差額(3)=(1)-(2)		30,005,595	13,596,014	16,409,581	
福祉事業活動収支の部	収	自立支援費収入	363,799,227	362,814,840	984,387
		訓練等給付費収入	321,904,527	319,522,232	2,382,295
		訓練等給付費収入	321,904,527	319,522,232	2,382,295
		利用者負担金収入	41,894,700	43,292,608	-1,397,908
		利用者負担金収入	41,894,700	43,292,608	-1,397,908
		相談支援収入	5,256,160	9,105,710	-3,849,550
		相談支援収入	5,256,160	9,105,710	-3,849,550
		経常経費補助金収入	2,122,474	3,244,092	-1,121,618
		経常経費補助金収入	2,122,474	3,244,092	-1,121,618
		雑収入	2,057,340	4,873,294	-2,815,954
		雑収入	2,057,340	4,873,294	-2,815,954
		福祉事業活動収入計(4)	373,235,201	380,037,936	-6,802,735
	支	人件費支出	226,757,002	231,039,316	-4,282,314
		役員報酬	14,400,000	14,400,000	
職員俸給		95,157,376	99,453,640	-4,296,264	
職員諸手当		66,154,320	66,653,056	-498,736	
非常勤職員給与		19,283,692	17,187,733	2,095,959	
退職金			1,983,239	-1,983,239	
法定福利費		31,761,614	31,361,648	399,966	
事務費支出		59,208,363	60,637,250	-1,428,887	
福利厚生費		1,381,304	1,332,829	48,475	
研修費会費		550,419	491,375	59,044	
消耗品費		7,241,501	9,075,821	-1,834,320	
器具什器費		213,062	928,294	-715,232	
印刷製本費	1,166,409	1,514,513	-348,104		
車両費	5,764,284	4,586,927	1,177,357		
修繕費	510,186	1,390,824	-880,638		
会議費	24,960	22,604	2,356		
広報費	660,310	2,443,240	-1,782,930		
業務委託費	10,344,741	9,692,192	652,549		
手数料	734,184	380,471	353,713		
損害保険料	8,116,090	8,180,910	-64,820		
賃借料	11,592,586	14,246,057	-2,653,471		
租税公課	7,547,754	2,426,364	5,121,390		
雑費	566,165	411,346	154,819		
保守衛生管理費	675,345	618,145	57,200		
地代・家賃	2,119,063	2,895,338	-776,275		
事業費支出	33,630,228	33,906,267	-276,039		
給食費	14,312,513	15,128,965	-816,452		
教養娯楽費	614,156	720,291	-106,135		
水道光熱費	15,532,998	14,825,983	707,015		

## 事業活動収支計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

第3号様式  
(単位: 円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
	通信運搬費	2,637,927	2,591,706	46,221	
	利用者利用料減免額	532,634	639,322	-106,688	
	減価償却費	34,383,323	29,818,040	4,565,283	
	減価償却費	34,383,323	29,818,040	4,565,283	
	徴収不能額		56,720	-56,720	
	徴収不能額		56,720	-56,720	
	福祉事業活動支出計(5)	353,978,916	355,457,593	-1,478,677	
	福祉事業活動収支差額(6)=(4)-(5)	19,256,285	24,580,343	-5,324,058	
事業活動外収支の部	収入				
	受取利息配当金収入	2,373	2,408	-35	
	受取利息配当金収入	2,373	2,408	-35	
	投資有価証券売却益(売却収入)		419,036	-419,036	
	投資有価証券売却益(売却収入)		419,036	-419,036	
	事業活動外収入計(7)	2,373	421,444	-419,071	
	支出				
	借入金利息支出	10,074,442	9,643,447	430,995	
	借入金利息支出	10,074,442	9,643,447	430,995	
	事業活動外支出計(8)	10,074,442	9,643,447	430,995	
	事業活動外収支差額(9)=(7)-(8)	-10,072,069	-9,222,003	-850,066	
	経常収支差額(10)=(3)+(6)+(9)	39,189,811	28,954,354	10,235,457	
特別収支の部	収入				
	特別収入計(11)				
	支出				
	固定資産売却損・処分損(売却原価)		15	-15	
	器具及び備品売却損・処分損(売却原価)		15	-15	
	特別支出計(12)		15	-15	
	特別収支差額(13)=(11)-(12)		-15	15	
	当期活動収支差額(14)=(10)+(13)	39,189,811	28,954,339	10,235,472	
繰越活動収支差額の部		前期繰越活動収支差額(15)	291,013,506	263,559,167	27,454,339
		当期末繰越活動収支差額(16)=(14)+(15)	330,203,317	292,513,506	37,689,811
		基本金取崩額(17)			
		基本金組入額(18)			
		その他の積立金取崩額(19)			
		その他の積立金積立額(20)		1,500,000	-1,500,000
		その他の積立金積立額		1,500,000	-1,500,000
		次期繰越活動収支差額(21)=(16)+(17)-(18)+(19)-(20)	330,203,317	291,013,506	39,189,811